V. Eminens *Ius Sessionis et Voti* in Comitiis cum vniuersalibus tum particularibus, Episcopis Germaniae ab antiquis temporibus tanquam Regni Principibus competens, quodque Praesulatum territorii inhaeret, ab Episcopis Protestantium, vti subscriptiones Recessuum Imperii aliaque documenta comprobant, saepius exercitum; post ea vero, cum omni eorum statui controuersia moueretur oppugnari coeptum. Cuius arduae controuersiae serieim, ex Actis publicis, cum primis Pacis Westphalicae quum illustris et de Iure publico egregie meritus Vir IOHANNES IACOBVS MOSERVUS accurate copioseque exposuerit,* Lectorem ad hanc egregiam relationem remittimus.

* Teutschen Staats-Rechts Eilfsten Theil §. XIX. seqq.

VI.

VI. *Coelibatum* plerique electi et postulati
Episcopi Euangelici, in Capitulationibus suis,
vel ductis vxoribus *resignationem* Praesulatus,
promiserunt, vel inito cum consensu Capituli
matrimonio, * de non ambiendo iure haeredi-
tario cautions fecerunt, vel de impetrando
Imperatoris consensu operam adhibuerunt, de
quibus omnibus egregias obseruationes Dn.
MOSERVVS ** conquisuit. Addatur *Capitulatio*
Augusti Saxoniae Ducis Administratoris Mag-
deburgensis. ***

* Christianus Wilhelminus Administrator Magdeburgensis Statibus quoque Provincialibus consilia de ducenda Vxore proponebat anno 1614.

** *Tomo iam excitato* §. 69.
eq. p. 114.

*** anno 1672. edita formis
§. 62.

VII. *Aetas maior* Episcopalis in Episcopatibus Euangelicorum, vel Capitulationibus definita, vel vsiu et obseruantia *annus decimus octauus* pro tali habitus. * In Postulatione Halberstadiensis Capituli Henrici Iulii Ducis Brunsvicensis infantis biennis 1566. annus XIV.

G 2 qui

qui aetatem maiorem feudalem facit, designatus est. *Pius autem Papa V.* biennem Episcopum ferre nolebat et *Breui dehortorio* scripto ** reiiciebat. Aliis maior aetas viginti annorum placuit. ***

* Confer kurtze vnd gründliche An- und Ausführung, dass des Herrn Administrators zu Mersburg F.D. nach zurück gelegten Achtzehenden Iahre dero befugt 1706. f. ** extat apud ODORICVM RAYNALDV M Annalium Eccles. Tom. XX. p. *** MOSERI Staats - Recht Tom. XI. §. 53. 54. 55. 56.

S. D. G.

FRATRI CARISSIMO

SVMMOS IN IVRE HONORES

CAPESCENTI

S. P. D.

GEORG GVNTHER DE HOLTZE

Per integrum triennium, quo, ad DILECTISSIME FRATER, in hoc propter Salam Atheneo celebratissimo, mecum ad Musarum penetralia aditum TIBI parasti, me habuisti socium aemulum. Quoties studium TVVM indefessum animo ponderebam, toties fructus diuinaui vberrimos, et honoris cumulum certissimum. Euentus iamiam exoptatisimus vota mea adimplet, vnde temperare mihi non possum, quin eam, quae animum perfundit, voluptatem publice significem. Iuxta sunt, quae sentio. Plus vno vinculo me

H habes

habes idem in teum, postquam fratrem tuum amorem, quo nos mutuo excepimus, virtutis studium corroborauit, et ad gloriam veram adspirandi cupido arctissimo nexu nos coniunxit. Longiori eorum enumerationi, quibus Illustri ICtorum ordini TE ita commendatum reddidisti, vt TE summis in iure honoribus dignum habuerint, facile supersedeas. Virtus enim, vt latere velit, inusquam tamen obscurum est; ipsa potius sibi testis ac vindicatrix. Hoc tamen addo, quod ex animo precor, vt nouis, quibus cingendus es, honoribus utar, fruaris feliciter: Sint fausti et felices et plura maioraque industrie afferant ornamenta. A TE vero hoc unicum exspecto, vt me amori TVO Fraterno quoque in posterum nunquam non habeas commendatissimum.

Vale. Scrib. Ienae d. vii. Mart.

Jua, Diss., 1951-52

ULB Halle
005 108 659

3

adjet. B. 1490

1752, 7^a

SPECIMEN IN AVGVRALE

DE

S T A T V

IVRIBVSQVE EPISCOPORVM

GERMANIAE AVG. CONFESS. A CON-
DITA TRANSACTIONE PASSAVIENSI

ET PACE RELIGIOSA VSQVE
AD WESTPHALICAM.

QVOD

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO PRINCIPE A DOMINO

DOMINO

ERNESTO AVGUSTO
CONSTANTINO

DVCE SAXONIAE IVLIACI CLIVIAE MONTIVM
ANGARIAE ET WESTPHALIAE RELIQVA

IN ACADEMIA IENENSI

EX DECRETO

ILLVSTRIS FACVLTATIS IVRIDICAE
PRO IMPETRANDIS HONORIBVS AC IVRIBVS
DOCTORALIBVS

BENIGNAE ERVDITORVM CENSVRAE

SVBMITTIT

IOANNES IACOBVS AB HOLTZE

REV. CAP. HAMBVRGENSIS CANONICVS

IENAE MENSE MART. MDCCLII.

LITTERIS SCHILLIANIS.

B.I.G.

Black

White

Magenta

Red

Cyan

Blue

Farbkarte #13

1 2 3 4 5 6 7 8
Inches
Centimetres